ذکر علمائے بڑے ذوق اور دلچسپی سے حصہ لیا، اس تربیتی پروگرام کی رپورٹ، ”تربیت قضا کے دو ہفتے“ کے نام سے مرتب ہو کر شائع ہو چکی ہے، تربیت قضا کا پہلا ہفتہ ۱۶ اگست ۱۹۵۸ء مطابق ۲۹ محرم ۱۳۷۸ھ سے شروع ہوا۔

ہفتہ تربیت کا افتتاح حضرت امیر شریعت مولانا سید منت اللہ صاحب رحمانیؒ نے اپنا ایک قیمتی مقالہ سنا کر کیا، جس میں اسلامی قانون کی اہمیت، انسانی معاشرے میں شریعت اسلامی کی ضرورت اور اس کے اجرا و نفاذ کیلئے دارالقضا کا قیام اور قاضیوں کی تقرری کی حیثیت پر گفتگو کی گئی اس مقالہ سے محکمہ قضا کی تاریخی اور سماجی اہمیت بھی پوری طرح واضح ہو جاتی ہے۔

ایڈیشن منظر عام پر آئے، آپ کی خدمت میں اس رسالہ کا تازہ ایڈیشن حاضر ہے، اللہ تعالیٰ حضرت امیر شریعت مولانا منت اللہ رحمانی صاحب رحمۃ اللہ علیہ کی خدمات کو قبول فرمائے اور انہیں جنت الفردوس میں اعلیٰ مقام عطاء کرے (آمین)

محمد امتیاز رحمانی

دارالاشاعت خانقاہ رحمانی مونگیر

۲۷ جون ۲۰۱۹ء

۲۳ شوال ۱۴۴۰ھ

جمعرات

کے لیے کیونکر ہو سکتا ہے۔

ولایشرک فی حکمہ احد۔ خدا کے ملک میں، خدا کی خلق پر کسی دوسرے کا نہ حکم چل سکتا ہے نہ امر جاری ہو سکتا ہے۔

اللہ ہی خالق و مالک امر و ناہی ہے

قل اللهم مالک الملك توتی الملك من تشاء تنزع الملك ممن تشاء (آل عمران: ۲۶) آپ کہہ دیجئے اے اللہ ملک کا مالک ہے تو جس کو چاہے ملک دے اور جس سے چاہے ملک چھین لے،